ДОГОВОР ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРА
№ _______________

г. Санкт-Петербург                                                                                            «_____» ________ 20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» (ГУАП), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) _______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить лично на условиях, предусмотренных настоящим договором, работы, передать результаты этих работ, их носители и права на результаты этих работ Заказчику в следующем объеме:
	Наименование работы
	Сроки выполнения
	Вид результата/ носитель
	Стоимость работы, руб.

	Начало
	Окончание

	Итого

а Заказчик обязуется принять такие работы, результаты таких работ, их носители, права на результаты таких работ и оплатить их Исполнителю.

1.2 Под результатами работ в настоящем договоре понимаются результаты интеллектуальной деятельности, а именно произведения науки, программа для ЭВМ, база данных, изобретение, полезная модель, промышленный образец, топология интегральной микросхемы, секрет производства (ноу-хау) либо совокупность определенных результатов интеллектуальной деятельности, созданных Исполнителем по заказу Заказчика так, как они определены настоящим договором и Приложениями к нему.
2. Размер и порядок оплаты

2.1 За выполненные работы, переданные результаты этих работ, их носители и права на результаты работ, указанные в разделе 1 настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере

_______________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)

2.2 Оплата может производиться:

– единовременно на основании акта сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ по настоящему договору, подписанному Сторонами;
– по каждой работе (совокупности работ) в отдельности на основании акта сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ по настоящему договору, подписанному Сторонами.
2.3 Оплата производится в сроки выплаты заработной платы, установленные Заказчиком.
3. Обязательства сторон

3.1 Заказчик обязуется:

3.1.1 Своевременно обеспечить Исполнителя для выполнения работ по настоящему договору ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3.1.2 В течение 5 (Пяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ по настоящему договору утвердить его или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ по настоящему договору.
3.1.3 Оплатить выполнение работ Исполнителю в размере и сроки, предусмотренные в разделе 2 настоящего договора.

3.1.4 В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить выполненные работы.

3.2 Исполнитель обязуется:

3.2.1 Выполнить работы в объеме и сроки, указанные в разделе 1 настоящего договора и своевременно представить Заказчику акт сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ по настоящему договору.

3.2.2 Обеспечить сохранность материальных ценностей, указанных в пункте 3.1.1, переданных Заказчиком для выполнения работ.

3.2.3 В случае невозможности выполнения принятых на себя обязательств немедленно сообщить об этом Заказчику.

4. Общие положения

4.1 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ, сторонами составляется двухсторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их исполнения.

4.2 В случае изменения объемов и сроков выполнения работ, а также условий настоящего договора, составляется дополнительное соглашение к договору, подписываемое обеими сторонами.

4.3 В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором, или в связи с ним, стороны принимают все меры к решению их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут разрешаться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Интеллектуальная собственность

5.1 Стороны устанавливают, что по настоящему договору:

5.1.1 Исключительное право на результаты работ принадлежат Заказчику в полном объеме на территории Российской Федерации и всех других стран мира без ограничений.

5.1.2 Право на получение патентов и свидетельств на результаты интеллектуальной деятельности при выполнении работ по настоящему договору или какой-либо их части принадлежит Заказчику в полном объеме.

5.1.3 Заказчик для оповещения о принадлежащем ему исключительном праве на результаты работ вправе использовать на результатах работ и производных или составных производных результатах интеллектуальной деятельности на их основе соответствующие знаки охраны своего исключительного права и свои средства индивидуализации, а также публиковать результаты работ и иные созданные по договору объекты, при этом согласие Исполнителя на такую публикации считается данным настоящим договором.
5.1.4 Исполнитель не вправе использовать результаты работ и какие-либо иные результаты интеллектуальной деятельности, созданные при исполнении договора, каким-либо образом, в т. ч. и для собственных нужд, в течение всего срока действия исключительного права.

5.2 Если при исполнении настоящего договора Исполнитель создает результаты интеллектуальной деятельности, создание которых прямо не было предусмотрено договором, Заказчику принадлежит право на такие результаты интеллектуальной деятельности в объеме, равном объему прав Заказчика на результаты работ по настоящему договору.

5.3 Если при исполнении настоящего договора Исполнитель включает в результаты работ или иные результаты интеллектуальной деятельности, создаваемые при выполнении работ по договору, какие-либо результаты интеллектуальной деятельности, исключительное право на которые принадлежит Исполнителю, то Заказчик вправе использовать такие результаты интеллектуальной деятельности в целях, для достижения которых был заключен настоящий договор, на условиях простой (неисключительной) лицензии в течение всего срока действия исключительного права на территории Российской Федерации и всех других стран мира без выплаты за это использование дополнительного вознаграждения. При передаче Исполнителем исключительного права или права на получение патента или отчуждении самого патента на такие результаты интеллектуальной деятельности другому лицу Заказчик сохраняет право использование таких результатов интеллектуальной деятельности на указанных условиях.
5.4 Исполнитель обязуется не включать никакие результаты интеллектуальной деятельности, исключительное право на которые принадлежит третьим лицам, либо принадлежность прав на которые неизвестна Исполнителю, ни в какие результаты работ или иные объекты, создаваемые при исполнении настоящего договора, не уведомив об этом предварительно Заказчика и не получив его письменного разрешения.

5.5 Моментом перехода прав на результаты работ и иные результаты интеллектуальной деятельности, созданные при выполнении работ по договору, Заказчику считается момент подписания Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ.

6. Ответственность сторон

6.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1 Договор вступает в силу с момента подписания.

7.2 Договор будет считаться прекращенным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между сторонами.

7.3 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Приложения:

1. Копия паспорта с пропиской (страница 2-3,5);

2. Копия свидетельства ИНН;

3. Копия страхового свидетельства

4. Копия документа об образовании

5. Банковские реквизиты карты МИР

8. Реквизиты сторон

	Заказчик:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»

 190000, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 67, лит. А.

ИНН 7812003110 КПП 783801001

Санкт-Петербургский филиал ПАО «РосДорБанк»

р/с 40503810900094000001

к/с 30101810900000000729

БИК 044030729

Заказчик

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________ Ю. А. Антохина

	Исполнитель: ____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

                    (фамилия, имя, отчество)

Дата рождения «____»______________ г.

Паспорт: серия _______ № _____________

выдан ______________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Зарегистрирован______________________ ____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Страховое свидетельство № ____________
____________________________________

ИНН _______________________________

Исполнитель

__________________ /                                   /

СОГЛАСОВАНО:
Директор ЦКНИ

                                     А.В. Рабин
Ведущий экономист   ЦКНИ

              К.В. Купряшина
Руководитель НИР № ____________

АКТ

сдачи-приемки работ, передачи результатов работ, их носителей
и прав на результаты этих работ
по договору гражданско-правового характера от «__» _________ 20___ г. № __________
Составлен «____» ___________ 20____ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель по договору гражданско-правового характера
_______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

с одной стороны, и Заказчик федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» в лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего на основании устава, с другой стороны, составили настоящий акт о выполнении работ, передаче результатов работ, их носителей и прав на результаты этих работ по указанному Договору в нижеследующем объеме за период: _______________________________________________________________________________________.

1. Исполнителем надлежащим образом выполнены для Заказчика следующие работы ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Исполнителем надлежащим образом переданы Заказчику следующие результаты работ и их носители, включая все установленные Договором права на указанные результаты работ:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по выполненным работам и их результатам.

4. Принятые Заказчиком работы и результаты работ (включая все определенные договором права на результаты работ и их носители), подлежат в соответствии с условиями настоящего договора оплате Заказчиком в размере:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ руб.

(сумма цифрами и прописью)

Заказчик

Исполнитель
______________________Ю. А. Антохина                              ___________________/                                   /
СОГЛАСОВАНО:

Директор ЦКНИ

                                     А.В. Рабин

           Ведущий экономист   ЦКНИ

                     К.В. Купряшина
Заключение руководителя НИОКР

Работы по договору ГПХ от ___________________ № _______________ выполнены в полном объеме, результаты этих работ представлены Исполнителем в виде
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(машинописных/рукописных листов, макета, чертежа, файла и т.п. и их количественные характеристики)

приняты и утверждены мною «___» __________ 20___г. и переданы на ответственное хранение на ________________________________________________________________________________________.

                                                  (наименование структурного подразделения)

Руководитель НИР/ОКР № _______

Отчетные материалы на ответственное хранение принял
                                     И.О. Фамилия